АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        07 мая 2024 года                                                                                   № 760

г. Краснокаменск

О размещении объектов мелкорозничной торговли и временных
организаций общественного питания на территории сквера Шахтёрови
территории ОТЦ 1-го микрорайона

В соответствии с Федеральным закономот 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 28.12.2009№ 381-ФЗ «Об основах государст-
венного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», по-
становлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск»
от 28.03.2024 № 494  «Об установлении в границах городского поселения
«Город Краснокаменск» особого противопожарного режима», постановлением
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 19.04.2024
№ 706  «Об утверждении плана мероприятий, посвященных 79-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне», в целях создания условий для обес-
печения населения услугами торговли, общественного питания в день прове-
дения праздничныхмероприятий, руководствуясьУставом  городского поселе-
ния «Город Краснокаменск»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень объектов мелкорозничной торговли и временных
организаций общественного питания на территории сквера Шахтёрови
территории ОТЦ 1-го микрорайона в день проведения праздничных
мероприятий 09 мая 2024 года (Приложение № 1).

2.Утвердить схему дислокации объектов мелкорозничной торговли и
временных организаций общественного питания, осуществляющих торговлю
на территории сквера Шахтерови территории ОТЦ 1-го микрорайона в день
проведения праздничных мероприятий 09 мая 2024 года (Приложение №2).

3.Утвердить инструкцию для граждан, индивидуальных
предпринимателей и должностных лиц, принимающих участие в
приготовлении пищи на мангалах (в казанах) на период проведения
праздничных мероприятий с 10:00 до 22:00 9 мая 2024 г. посвященных
празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в

условиях особого противопожарного режима на территории городского
поселения «Город Краснокаменск». (Приложение №3).

4. ОМВД России по г.Краснокаменску и Краснокаменскому району
Забайкальского края рассмотреть вопрос о необходимости принятия мер,
направленных на пресечение несанкционированной торговли.

5. Согласовать дежурство личного состава 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю на пожарной автотехнике в районе
утверждённой площадки для приготовления пищи на мангалах (в казанах) с
09:00 до 21:00 9 мая 2024г.

6.Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном
сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в ин-
формационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.красно-каменск.рф.

 7.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И.о.
начальника отдела экономики и торговли Администрации городского
поселения «Город Краснокаменск» (Е.В.Перепёлкину).

Глава  городского поселения                                                              И.Г.Мудрак

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

городского поселения
"Город Краснокаменск"

               от «07» мая 2024 года № 760

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов мелкорозничной торговли и временных организаций общественного питания на

территории сквера Шахтёрови территории ОТЦ 1-го микрорайона
в день проведения праздничных мероприятий

09 мая 2024 года

№
п/п

Наименование объекта
потребительского рынка

Наименование юр.лица, ФИО ИП

1 Полевая кухня Администрация городского поселения
«Город Краснокаменск»

2 Полевая кухня ИК-10 Поздняков Юрий Александрович
3 Общественное питание (шашлык) «Союз Десантников» Чернышов Андрей Васильевич
4 Общественное питание (шашлык) ИП Гобоян Карен Гамлетович
5 Общественное питание (шашлык) ООО «Забстандарт» Пашаев Орхан закир оглы
6 Общественное питание (шашлык, плов) ИП Каримов Асрорберди Тимирбоевич
7 Общественное питание (шашлык) ИП Назаров Сайфиддин Давлатмуродович
8 Общественное питание (шашлык, плов) ИП Касымбекова Клара Кубандыковна
9 Общественное питание (шашлык) ООО «Галина» Валиева Умая Вали кызы

10 Общественное питание (шашлык, плов) ИП Бобоев Санджар Халимбоевич
11 Общественное питание (шашлык) ИП Абдуллоев Владислав Махмадуллович
12 Сладкий фаст-фуд, выпечка ИП Зиннатуллина Анна Владимировна
13 Сладкий фаст-фуд ИП Рудий Сергей Николаевич
14 Сладкий фаст-фуд (мармелад) ИП Мартюшова Галина Викторовна
15 Аэротату ИП Байрамова Светлана Владимировна
16 Косметические товары Oriflame ИП Чащина Ирина Викторовна
17 Косметические товары Faberlic ИП Шемякина Ирины Анатольевны
18 Косметические товары Avon ИП Фролович Татьяна Николаевна
19 Прикладное творчество Елизова Юлия Сергеевна
20 Прикладное творчество Ляхова Наталья Сергеевна
21 Прикладное творчество Кашина Марина Витальевна
22 Прикладное творчество Петрова Инна Владимировна
23 Прикладное творчество Брюхова Наталья Александровна
24 Прикладное творчество Шестакова Надежда Николаевна
25 Прикладное творчество Моторина Жанна Сергеевна
26 Прикладное творчество Плаксина Марина Юрьевна
27 Прикладное творчество Куклис Марина Сергеевна
28 Прикладное творчество Гулько Анна Александровна
29 Прикладное творчество Маслова Валентина Сидоровна
30 Прикладное творчество Билалова Равзалия Рашитовна
31 Прикладное творчество Богданова Оксана Владимировна
32 Аттракционы, лотерея, аквагрим ИП Швалова Инна Владимировна
33 Катание на лошадях Швалов Сергей Геннадьевич
34 Катание на лошадях Астраханцева Дарья Анатольевна
35 Фотозона в военном стиле Свининникова Александра Александровна
36 Продукция пчеловодства Поляков Владимир Алексеевич
37 Мастер-класс Козлова Екатерина Сергеевна

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

городского поселения
"Город Краснокаменск"

              от «07» мая 2024 года № 760

ИНСТРУКЦИЯ
для граждан, индивидуальных предпринимателей и должностных лиц, принимающих

участие в приготовлении пищи на мангалах (в казанах)
на период проведения праздничных мероприятий с 10:00 до 22:00

9 мая 2024 г. посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне, в условиях особого противопожарного режима на территории

городского поселения «Город Краснокаменск».

1. Приготовление шашлыков допускается только на готовых углях, без
использования открытого огня, приготовлениеплова только с использованием специальных
печей для казанов с закрытой топкой и только на специально выделенной администрацией
городского поселения «Город Краснокаменск» территории. Установка мангалов и иных
приспособлений для тепловой обработки пищи вне специально выделенной
администрацией городского поселения «Город Краснокаменск» территории запрещена.

2. Противопожарное расстояние от мангалов и иных приспособлений для тепловой
обработки пищи до зданий,  сооружений и иных построек НЕ МЕНЕЕ 5  метров,  зона
очистки территории от горючих материалов (сухая трава, мусор т.д.) до мангалов и иных
приспособлений для тепловой обработки пищи – не менее 2 метров.

3. При порывах ветра свыше 15 м/сприготовление шашлыков на готовых углях,
топка специальных печей для казанов ЗАПРЕЩАЕТСЯ. Во избежание разлёта искр и
горящих фрагментов угля все источники тления, горения должны быть залиты водой.

4. ЗАПРЕЩАЕТСЯ оставлять место приготовления пищи (мангал), печь для казана
без присмотра до полного прекращения горения (тления).

5.  ЗАПРЕЩАЕТСЯ располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости,  а
также горючие материалы вблизи мангалов и иных приспособлений для тепловой
обработки пищи.

6. Для приготовления плова ОБЯЗАТЕЛЬНО выдерживать расстояние от
асфальтобетонного покрытия до дна казана (не менее 20 см.).

Ø на граждан от 10 000,0 до 20 000,0 рублей;
Ø на должностных лиц - от 30 000,0 до 60 000,0 рублей;
Ø на ИП - от 60 000,0 до 80 000,0 рублей;
Ø на юридических лиц - от 400 000,0 до 800 000,0 рублей.
Ø Запрещена остановка и стоянка транспортных средств на территории ОТЦ 1 мкр.

Ознакомлен_____________________________________________
                                                                   (Ф.И.О. руководителя, ИП. Дата ознакомления, подпись

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2024\760 от 07.05  торговля с дополнением.docx